Протокол заседания Совета РОО «Вологодское Землячество» в Санкт-Петербурге
2 декабря 2016 года

Повестка дня
1. Выборы руководителей комитетов
2. Выборы ревизионной комиссии
3. Подготовка к празднованию Нового года
4. Прием новых членов
5. Разное

Присутствовали
1. Некипелов А.А.
2. Виноградов В.Ф.
3. Голиков С.В.
4. Перекислов В.Е.
5. Казачинский И.В.
6. Федотовский Ю,А.
7. Полянский В.А.
8. Данилова Т.В.
9. Мартынов О.Н.
10. Медведев В.В.
11. Бурцев С.В.
12. Гладин П.И.
13. Маннов Н.П.
14. Новикова Л.Н.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ
1. По первому вопросу слушали Некипелова А.А.
Александр Андреевич предложил выбрать заместителем Председателя Совета Голикова Сергея Валентиновича.
Предложение принято единогласно.
Комитет по работе с ветеранами и военнослужащими
Некипелов А.А. предложил избрать Руководителем комитета по работе с ветеранами и военнослужащими Маннова Николая Павловича.
Предложение принято единогласно.
Заместителем руководителя комитета Некипелов А.А. предложил Горохова Анатолия Александровича, членом комитета – Барболина Виктора Дмитриевича.
Предложение принято единогласно.
Комитет по культуре
Некипелов А.А. предложил избрать Руководителем комитета по культуре Данилову Тамару Валентиновну.
Предложение принято единогласно.
Заместителем руководителя комитета Некипелов А.А. предложил Полянского Владимира Алексеевича, помощником – Казачинского Ивана Викторовича.
Предложение принято единогласно.
Комитет по делам молодежи
Некипелов А.А. предложил избрать Руководителем комитета по делам молодежи Ордину Алену Сергеевну, помощником – Хитрова Егора Андреевича.
Предложение принято единогласно.
Комитет по работе с Правительством Вологодской области и другими государственными органами
 Некипелов А.А. предложил избрать Руководителем комитета по работе с государственными органами Медведева Владимира Васильевича.
Предложение принято единогласно.
Заместителем руководителя комитета Некипелов А.А. предложил Перекислова Владимира Евгеньевича
Предложение принято единогласно.
Комитет по делам бизнеса
Некипелов А.А. предложил избрать Руководителем комитета по делам бизнеса Яблокова Эдуарда Викторовича.
Предложение принято единогласно.
Заместителем руководителя комитета Некипелов А.А. предложил Перевалова Василия Михайловича.
Предложение принято единогласно.

Члены Совета Иевлев Николай Витальевич и Хитров Андрей Альбертович приняли обязательства по подготовке отчетного собрания в следующем году в части организации в Петербурге презентации Кирилловского района.
Инициатива была поддержана единогласно.
2) По второму вопросу слушали Некипелова А.А.
Александр Андреевич предложил избрать членами Ревизионной комиссии Федотовского Юрия Александровича, Гладина Павла Ивановича и Мартынова Олега Николаевича.
Предложение принято единогласно.
Председателем Ревизионной комиссии единогласно избран Федотовский Ю.А.

3) По третьему вопросу слушали Некипелова А.А.
Александр Андреевич предложил провести праздничный новогодний банкет 24 декабря в 15 часов по адресу: г. Токсово, ул. Санаторная, дом 35. Спортивный клуб по зимним видам спорта «Кавгалово».
Взносы на банкет:
- неработающие пенсионеры старше 70 лет – 2500 рублей;
- члены Совета – 4000 рублей;
- остальные – 3500 рублей.
Деньги сдавать администратору «Остмедконсалд» (ул. Шпалерная, дом 34) или руководителям комитетов.
Порядок проезда:
 - на место проведения проезд осуществляется самостоятельно,
- к 22 часам будет подан автобус, который доставит всех желающих к станции метрополитена;
- желающие могут переночевать в гостинице (стоимость проживания 550, 700 или 1000 рублей с человека в сутки в зависимости от категории номера).
Оргкомитет по подготовке Новогоднего банкета:
- Маннов Н.П.
- Данилова Т.В.
- Некипелова О.А.
- Клеопина Л.Ф.
- Казачинский И.В.
4) По четвертому вопросу слушали Виноградова В.Ф.
Он познакомил членов Совета с заявлением о вступлении в Землячество иеродьякона Иллариона.
Отец Илларион кратко рассказал о своем жизненном пути, о желании ближе познакомиться с Вологодчиной, узнать свои вологодские корни.
Виноградов В.Ф. предложил принять отца Иллариона в члены Землячества. Предложение принято единогласно.
5) В пункте повестки «Разное» обсуждались следующие вопросы.
А. Недостаточная активность членов Землячества при уплате членских взносов. Руководителям комитетов предложено взять этот вопрос на контроль.
Б. Поддержка проекта по созданию Центра детского творчества в Устюжне.
Казачинский И.В., курирующий этот вопрос, рассказал о состоянии дел, в частности, о дефиците финансовых ресурсов для проведения косметического ремонта. Некипелов А.А. призвал земляков «всем миром» оказать помощь проекту.
В. Поддержка проекта по воссозданию Храма Спаса на Сенной. Некипелов А.А. заверил отца Иллариона в поддержке Храма со стороны Землячества.
Г. Сайт Землячества. Некипелов А.А. призвал земляков, не имеющих своей страницы на сайте Землячества, предоставить необходимые материалы.
Д. Книга «Вологжане в истории Петербурга». Некипелов А.А. предложил ускорить процесс подготовки книги к изданию, активнее сдавать материалы и деньги.
Е. День рождения Николая Михайловича Рубцова.
Данилова Т.В. сообщила о порядке проведения мероприятий 3 января. Председатель Совета предложил Даниловой Т.В. заблаговременно составить анонс мероприятий для сайта.

Председатель Совета РОО «Вологодское землячество»
А.А.Некипелов
[bookmark: _GoBack]